
AM\1178871LV.docx PE635.412v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

6.3.2019 A8-0087/2

Grozījums Nr. 2
André Elissen, Gerolf Annemans, Auke Zijlstra
ENF grupas vārdā

Ziņojums A8-0087/2019
Pedro Silva Pereira, Vladimír Maňka
Eiropas Monetārā fonda izveide
(2017/0333R(APP))

Rezolūcijas priekšlikums
A apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

A. tā kā euro ieviešana ir viens no 
svarīgākajiem Eiropas projekta 
politiskajiem sasniegumiem un EMS 
stūrakmens;

A. tā kā euro ieviešana ir viens no 
galvenajiem iemesliem Eiropas lielākajām 
ekonomiskajām problēmām, tādām kā 
pārmērīgas parādsaistības un vāja 
ekonomikas izaugsme;

Or. en



AM\1178871LV.docx PE635.412v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

6.3.2019 A8-0087/3

Grozījums Nr. 3
André Elissen, Gerolf Annemans, Auke Zijlstra
ENF grupas vārdā

Ziņojums A8-0087/2019
Pedro Silva Pereira, Vladimír Maňka
Eiropas Monetārā fonda izveide
(2017/0333R(APP))

Rezolūcijas priekšlikums
D apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

D. tā kā, lai kļūtu par vienotās valūtas 
zonas dalībnieku, ir stingri jāievēro kopīgi 
noteikumi un pienākumi, piemēram, tie, 
kas izklāstīti Stabilitātes un izaugsmes 
paktā, kā arī ir nepieciešami kopīgi 
instrumenti nolūkā reaģēt uz nopietniem 
ekonomiskiem un finanšu 
satricinājumiem un veicināt atbildību, 
solidaritāti un augšupēju 
sociālekonomisku konverģenci; ttā kā 
Līgums par Eiropas Stabilizācijas 
mehānisma izveidi (ESM līgums) paredz 
skaidru saikni starp Eiropas 
makroekonomiskās uzraudzības 
mehānismiem, it īpaši atbilstību 
Stabilitātes un izaugsmes pakta 
noteikumiem, tostarp tā elastīguma 
klauzulām, un ilgtspējīgu un iekļaujošu 
strukturālu reformu īstenošanu; tā kā 
EMS padziļināšanā riska mazināšanai 
būtu jāiet roku rokā ar riska dalīšanu;

D. tā kā, lai kļūtu par vienotās valūtas 
zonas dalībnieku, dalībvalstīm ir 
jānodrošina aptuveni vienāds iekšzemes 
kopprodukts uz vienu iedzīvotāju, līdzīgi 
ekonomiskie apstākļi un izredzes un 
vienāds labklājības līmenis;

Or. en



AM\1178871LV.docx PE635.412v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

6.3.2019 A8-0087/4

Grozījums Nr. 4
André Elissen, Gerolf Annemans, Auke Zijlstra
ENF grupas vārdā

Ziņojums A8-0087/2019
Pedro Silva Pereira, Vladimír Maňka
Eiropas Monetārā fonda izveide
(2017/0333R(APP))

Rezolūcijas priekšlikums
E apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

E. tā kā Eiropas Finanšu stabilitātes 
instrumenta (EFSI) izveide un pēc tam 
pārveide par Eiropas Stabilizācijas 
mehānismu (ESM) ir bijis svarīgs solis 
ceļā uz Eiropas krīzes pārvarēšanas 
mehānisma izveidi, tādējādi palīdzot 
stiprināt EMS un sniegt finansiālu 
palīdzību vairākām krīzes skartām 
Eiropas valstīm;

E. tā kā Eiropas Finanšu stabilitātes 
instrumenta (EFSI) izveide un tai sekojošā 
Eiropas Stabilizācijas mehānisma (ESM) 
izveide bija nopietna kļūda; tā kā ir 
pretrunīgi izveidot krīzes pārvarēšanas 
mehānismu attiecībā uz valūtu, kas pati 
pirmām kārtām izraisa krīzes;

Or. en



AM\1178871LV.docx PE635.412v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

6.3.2019 A8-0087/5

Grozījums Nr. 5
André Elissen, Gerolf Annemans, Auke Zijlstra
ENF grupas vārdā

Ziņojums A8-0087/2019
Pedro Silva Pereira, Vladimír Maňka
Eiropas Monetārā fonda izveide
(2017/0333R(APP))

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

1. atzinīgi vērtē Komisijas 2017. gada 
6. decembra priekšlikumu Padomes regulai 
par Eiropas Monetārā fonda izveidi un 
uzskata to par noderīgu ieguldījumu 
pašlaik notiekošajās debatēs par Eiropas 
nākotni, EMS padziļināšanu un ESM 
reformu; it īpaši atzinīgi vērtē Komisijas 
priekšlikumu iekļaut ESM ES tiesiskajā 
kārtībā;

1. noraida Komisijas 2017. gada 
6. decembra priekšlikumu Padomes regulai 
par Eiropas Monetārā fonda izveidi;

Or. en



AM\1178871LV.docx PE635.412v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

6.3.2019 A8-0087/6

Grozījums Nr. 6
André Elissen, Gerolf Annemans, Auke Zijlstra
ENF grupas vārdā

Ziņojums A8-0087/2019
Pedro Silva Pereira, Vladimír Maňka
Eiropas Monetārā fonda izveide
(2017/0333R(APP))

Rezolūcijas priekšlikums
2. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

2. atzīmē, ka reformētajam ESM 
veicamās funkcijas būs saistītas ar 
ekonomikas politiku un ka nosaukums 
“Eiropas Monetārais fonds” var būt 
maldinošs; norāda, ka ECB savā 
atzinumā ir ierosinājusi, lai ESM pēctecis 
saglabātu nosaukumu “ESM”; ņemot 
vērā iepriekš minēto, prasa pienācīgi un 
rūpīgi izvērtēt reformētā ESM nosaukuma 
izvēles sekas, lai pēc iespējas samazinātu 
ietekmi uz reformētā ESM netraucētu 
darbību; ierosina saglabāt pašreizējo 
kapitāla tirgū atzīto ESM nosaukumu, 
skaidri norādot, ka eurozonas monetārā 
politika arī turpmāk būs ECB 
kompetence;

2. ierosina nepaplašināt ESM, to 
pārveidojot par Eiropas Monetāro fondu 
(EMF), bet gan izbeigt tā darbību;

Or. en


